

Ny Stenderup Maskinfabrik ApS

CVR-nr. 16 04 49 03



Årsrapport for 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 7. maj 2015

Som dirigent:

.....
Torben Pryds Nielsen



Building a better
working world

Indholdsfortegnelse

| | |
|---|----------|
| Ledelsesberetning | 1 |
| Oplysninger om selskabet | 1 |
| Beretning | 1 |
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse | 4 |
| Balance | 5 |
| Egenkapitalopgørelse | 7 |
| Noter | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Efterfølgende begivenheder | 10 |
| Skat af årets resultat | 11 |
| Materielle anlægsaktiver | 11 |
| Anpartskapital | 11 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 11 |
| Sikkerhedsstillelser | 12 |
| Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser | 12 |

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|---|
| Navn | Ny Stenderup Maskinfabrik ApS |
| Adresse, postnr., by | Horseballevej 13, 5672 Broby |
| CVR-nr. | 16 04 49 03 |
| Hjemstedskommune | Faaborg-Midtfyn |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Telefon | 62 68 15 63 |
| Direktion | Torben Pryds Nielsen |
| Revision | Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Bygmestervej 6, 5600 Faaborg |
| Bankforbindelse | Sydbank A/S |

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af maskindele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 1.369.958 kr., hvilket resultat ledelsen anser for meget tilfredsstillende.

Pr. 31. december 2014 udviste selskabets balance en aktivmasse på 14.834.061 kr. og en egenkapital på 4.409.538 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 for Ny Stenderup Maskinfabrik ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Broby, den 20. april 2015

Direktionen:

.....
Torben Pryds Nielsen

Til kapitalejerne i Ny Stenderup Maskinfabrik ApS

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Ny Stenderup Maskinfabrik ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Faaborg, den 20. april 2015
ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab

John Nielsen
statsaut. revisor

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

| Note | 2014 kr. | 2013 kr. |
|--|-------------------------|-----------------------|
| Bruttoresultat | 2.226.562 | 985.067 |
| Distributionsomkostninger | -74.356 | -88.112 |
| Administrationsomkostninger | <u>-251.869</u> | <u>-228.437</u> |
| Resultat af primær drift | 1.900.337 | 668.518 |
| Finansielle indtægter | 2.461 | 2.039 |
| Finansielle omkostninger | <u>-210.340</u> | <u>-200.315</u> |
| Resultat før skat | 1.692.458 | 470.242 |
| ³ Skat af årets resultat | <u>-322.500</u> | <u>-118.675</u> |
| Årets resultat | <u>1.369.958</u> | <u>351.567</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser | 500.000 | 450.000 |
| Overført resultat | <u>869.958</u> | <u>-98.433</u> |
| | <u>1.369.958</u> | <u>351.567</u> |

Balance pr. 31. december

| Note | 2014 kr. | 2013 kr. |
|--|--------------------------|-------------------------|
| Aktiver | | |
| Anlægsaktiver | | |
| Grunde og bygninger | 3.232.447 | 3.316.201 |
| Produktionsanlæg og maskiner | 7.826.763 | 3.199.300 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | <u>432.199</u> | <u>246.160</u> |
| 4 Materielle anlægsaktiver | <u>11.491.409</u> | <u>6.761.661</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | <u>0</u> | <u>3.150</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | <u>0</u> | <u>3.150</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>11.491.409</u> | <u>6.764.811</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | <u>665.848</u> | <u>685.656</u> |
| Varebeholdninger | <u>665.848</u> | <u>685.656</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.601.524 | 1.346.383 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 194.775 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 80.027 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | <u>10.617</u> | <u>0</u> |
| Tilgodehavender | <u>1.886.943</u> | <u>1.346.383</u> |
| Likvide beholdninger | <u>789.861</u> | <u>1.079.006</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>3.342.652</u> | <u>3.111.045</u> |
| Aktiver i alt | <u>14.834.061</u> | <u>9.875.856</u> |

Balance pr. 31. december

| Note | 2014 kr. | 2013 kr. |
|--|--------------------------|-------------------------|
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| 5 Anpartskapital | 200.000 | 200.000 |
| Overført resultat | <u>4.209.538</u> | <u>3.339.580</u> |
| Egenkapital i alt | <u>4.409.538</u> | <u>3.539.580</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | <u>819.200</u> | <u>496.700</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>819.200</u> | <u>496.700</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.510.276 | 1.588.830 |
| Leasingforpligtelser | 4.119.196 | 1.213.099 |
| Anden gæld | <u>561.994</u> | <u>659.394</u> |
| 6 Langfristede gældsforpligtelser | <u>6.191.466</u> | <u>3.461.323</u> |
| 6 Kortfristet del af langfristet gæld | 175.900 | 422.368 |
| Leasingforpligtelser | 616.500 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.096.643 | 355.045 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 20.350 |
| Gæld til associerede virksomheder | 818.800 | 805.767 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 500.000 | 450.000 |
| Anden gæld | <u>206.014</u> | <u>324.723</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | <u>3.413.857</u> | <u>2.378.253</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>9.605.323</u> | <u>5.839.576</u> |
| Passiver i alt | <u>14.834.061</u> | <u>9.875.856</u> |

Egenkapitaloppørelse

| (kr.) | <u>Anpartskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---|-----------------------|------------------------------|-------------------------|
| Saldo pr. 1/1 2013 | 200.000 | 3.438.013 | 3.638.013 |
| Årets resultat, jf. resultatdisponering | | <u>-98.433</u> | <u>-98.433</u> |
| Egenkapital pr. 1/1 2014 | 200.000 | 3.339.580 | 3.539.580 |
| Årets resultat, jf. resultatdisponering | | <u>869.958</u> | <u>869.958</u> |
| Egenkapital pr. 31/12 2014 | <u><u>200.000</u></u> | <u><u>4.209.538</u></u> | <u><u>4.409.538</u></u> |

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ny Stenderup Maskinfabrik ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoen overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttoresultat

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg og distribution i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger på aktiver, som er knyttet til salg og distribution af virksomhedens varer.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

1. Anvendt regnskabspraxis - fortsat

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 50 år
Produktionsanlæg og maskiner 5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-8 år

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der omfatter medgåede råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Udbytte for regnskabsåret

Foreslået udbytte for regnskabsåret indregnes som en gældsforpligtelse.

2. Efterfølgende begivenheder

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Noter

3. Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst
Årets regulering af udskudt skat

| 2014 kr. | 2013 kr. |
|-----------------------|-----------------------|
| | 0 |
| <u>322.500</u> | <u>-25.000</u> |
| <u>322.500</u> | <u>118.675</u> |

4. Materielle anlægsaktiver

(kr.)

Kostpris

Saldo pr. 1/1 2014

4.187.731 8.118.365 571.500 12.877.596

Tilgang i årets løb

0 5.589.739 351.957 5.941.696

Afgang i årets løb

0 -2.500.000 -110.000 -2.610.000

Kostpris pr. 31/12 2014

4.187.731 11.208.104 813.457 16.209.292

Af- og nedskrivninger

Saldo pr. 1/1 2014

871.530 4.919.065 325.340 6.115.935

Årets afskrivninger

83.754 857.776 55.918 997.448

Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver

0 -2.395.500 0 -2.395.500

Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2014

955.284 3.381.341 381.258 4.717.883

Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014

3.232.447 7.826.763 432.199 11.491.409

Heraf regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31/12 2014

0 4.666.300 0 4.666.300

5. Anpartskapital

Selskabets anpartskapital har uændret været kr. 200.000 det seneste år.

6. Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 2.594.000 senere end 5 år fra balancedagen.

7. Sikkerhedsstillelser

Ejerpantebrev kr. 200.000 med pant i ejendommen Horseballevej 13 er sikkerhedsstillet over for Sydbank A/S.

Der er givet Würth Finans sikkerhed med kr. 1.469.008 i 1 stk. DMF 260 bearbejdningscenter og med kr. 2.345.000 i 1 stk. OKUMA Multus U4000 bearbejdningscenter. Den bogførte værdi af bearbejdningscentrene udgør kr. 4.666.300.

8. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Der er indgået aftale om operationel leasing af Okuma LB 300 drejebænk. Der resterer 4 månedlige ydelser på kr. 16.664.

Der er indgået aftale om operationel leasing af CNC drejebænk Okuma LM 300M. Der resterer 37 månedlige ydelser på kr. 19.864.